



DOA-Or-II.0003.235.2012

**Pani**

**Małgorzata Niewiadomska-Cudak**

**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 4 lipca 2012 r., dotyczącą przekazania informacji o ofertach szkoleń i możliwości przekwalifikowania się zwalnianych pracowników szkół, a także o planach zorganizowania kolejnych spotkań informuję, iż w miesiącu czerwcu 2012 r. odbyły się dwa spotkania informacyjne:

- w dniu 21 czerwca 2012 r. o godz. 15<sup>00</sup>, w Publicznym Gimnazjum nr 4 im. Juliana Tuwima w Łodzi, ul. Tuwima 12 a;
- w dniu 25 czerwca 2012 r. o godz. 14<sup>30</sup>, w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 9 im. Polskich Olimpijczyków w Łodzi, ul. Żabia 10/12.

W powyższych spotkaniach uczestniczyło ogółem ok. 60 osób. Zaproszenia na spotkania przekazano zainteresowanym za pośrednictwem Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych UMŁ.

W trakcie spotkań uczestnikom zostały przekazane materiały przygotowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi i Biuro Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy w Departamencie Architektury i Rozwoju UMŁ, m. in.: karty rejestracyjne bezrobotnych, poradnik dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, ulotki. Wszystkim osobom wręczono również do wypełnienia ankiety pozwalające zdiagnozować ich potrzeby i oczekiwania.

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi wyjaśnili, w jaki sposób odbywa się rejestracja osoby bezrobotnej, jakie należy przedstawić dokumenty przy





rejestracji. Poinformowali o uprawnieniach osób posiadających status osoby bezrobotnej i stosowanych formach pomocy osobom bezrobotnym, m. in. szkoleniach, pośrednictwie pracy, doradztwie zawodowym, subsydiowanych formach zatrudnienia, środkach na działalność gospodarczą i zakładaniu spółdzielni socjalnej.

Ponadto pracownik Biura Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy w Departamencie Architektury i Rozwoju UMŁ, poinformował o stworzeniu punktu kontaktowego, w którym Biuro oferuje wsparcie w zakresie uzyskania informacji dotyczących: rejestracji w urzędzie pracy, uprawnień osób posiadających status osoby bezrobotnej, informacji zawodowej oraz rozwoju przedsiębiorczości dla osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności gospodarczej.

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi wystąpił o dodatkowe środki z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej dla osób zwalnianych z pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników oraz pracowników objętych zwolnieniem monitorowanym. Wniosek na ogólną kwotę 1.271.480,00 zł., uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego Urzędu Pracy i w dniu 4 lipca 2012 r. został skierowany do Ministra Pracy i Polityki Społecznej. W przypadku otrzymania ww. środków, 150 zwalnianych osób będzie mogło skorzystać z form wsparcia tj.: indywidualnego planu działania, szkolenia, stażu, dofinansowania na podjęcie działalności gospodarczej, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego, robót publicznych. O realizacji projektu, w przypadku otrzymania środków, zwalniane ze szkół osoby zostaną powiadomione za pośrednictwem Wydziału Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych UMŁ. Informacje o projekcie były również przedstawiane w trakcie czerwcowych spotkań.

Informowano również o staraniach Miasta w zakresie pozyskania środków Unii Europejskiej na aktywizację zawodową osób zwalnianych z przyczyn leżących po stronie pracodawcy (stosowną aplikację projektową w ramach Poddziałania 8.1.2 złożyło Biuro Funduszy Europejskich w Departamencie Architektury i Rozwoju).

Z uwagi na trwającą rekrutację uczniów do szkół, której wyniki mają wpływ na ostateczną skalę zwolnień nauczycieli, Wydział Edukacji w Departamencie Spraw





Spółecznych UMŁ nie przewiduje obecnie następnych spotkań informacyjnych. Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi oraz Biuro Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy w Departamencie Architektury i Rozwoju UMŁ jest w pełnej gotowości do przeprowadzenia kolejnych spotkań, jeśli zaistnieje taka potrzeba. Wstępnie przewiduje się, że kolejne spotkania mogą odbyć się na przełomie sierpnia i września br.

Osoby z likwidowanych szkół, które otrzymały wypowiedzenia pracy, świadczą tę pracę do końca sierpnia br. Dopiero po uzyskaniu świadectwa pracy, będą mogły skorzystać z usług oferowanych przez urzędy pracy. Wobec powyższego Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi nie jest w stanie na chwilę obecną zaproponować poszczególnym osobom konkretnej oferty szkoleniowej i wskazać możliwości przekwalifikowania się. Tematyka szkoleń proponowanych dla osób bezrobotnych jest zróżnicowana, jednak dostępność konkretnych szkoleń jest uzależniona od terminów ich realizacji. W załączeniu przekazuję plany szkoleń na rok 2012, które są również dostępne na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi: <http://www.pup-lodz.pl>. Na ww. stronie podawane są również bieżące informacje o terminach naboru na poszczególne szkolenia.

**Pierwszy Wiceprezydent Miasta**

  
**Marek CIEŚLAK**

Do wiadomości:

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Łodzi

